1

Курганская область

Лебяжьевский район

                                          БАКСАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 7 ноября 2013г  № 49
с. Центральное
О внесении изменений в решение № 18 от 23.11.2010г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории администрации Баксарского сельсовета»
В соответствии со статьей 3 Закона Российской  Федерации от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и Уставом Баксарского сельсовета  Баксарская сельская Дума  Решила:

1. Внести изменения в пункт 1  решения Баксарской сельской Думы № 18 от 23.11.2010г « Об установлении налога  на имущество физических лиц  на территории  администрации Баксарского сельсовета», изложив его в следующей редакции:
«1.1. Ввести на территории Баксарского сельсовета налог на имущество физических лиц.

1.2.Налог на имущество физических лиц  исчисляется ежегодно  на основании последних данных  об инвентаризационной стоимости, умноженных  на  коэффициент –дефлятор.

Установить следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Налоговые ставки, %

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,5 процента

2. Решение опубликовать в районной газете «Вперед»,а также обнародовать на информационном стенде, в здании администрации сельсовета и библиотеки.
3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
                     Глава Баксарского сельсовета                                       В.Г.Ряписов